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Determina Dirigenziale n° 576 del 05/07/2021





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 


FORNITURA DI FARMACO MVASI DA DESTINARE ALLA UOC FARMACIA - ACQUISTO EX ART. 1, COMMA 2,
LETT. A) DEL D.L.N. 76/2020 CONV. IN L. N.120/2020 PRESSO LA SOCIETÀ AMGEN.


Il costo derivante dal presente atto :


il Direttore


Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)


- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico


da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità


- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento


2021 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati


€133.650,00


05/07/2021


UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				SCARFIGLIERI EDUARDO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 576 del 05/07/2021


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


FORNITURA DI FARMACO MVASI DA DESTINARE ALLA UOC FARMACIA - ACQUISTO EX
ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L.N. 76/2020 CONV. IN L. N.120/2020 PRESSO LA SOCIETÀ
AMGEN.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 05/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.








REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: FORNITURA  DI  FARMACO  MVASI  DA  DESTINARE  ALLA  UOC  FARMACIA  -
ACQUISTO EX ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L.N. 76/2020 CONV. IN L. N.120/2020 PRESSO
LA SOCIETÀ AMGEN.


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Premesso che 
- con nota SRA-0010469 del 21/06/2021 (allegato 1) la So.Re.Sa ha comunicato la carenza del


farmaco Zirabev 400 e 100 mg fiale endovena (Bevacizumab biosimilare),  dando facoltà alle
Aziende Sanitarie di provvedere in autonomia nelle more della conclusione della procedura di
gara avente ad oggetto la fornitura del suddetto farmaco;


- con la summenzionata nota la So.Re.Sa ha indicato la Amgen come Ditta in grado di garantire la
continuità delle forniture;


- con mail  del 23/06/2021 (Allegato 2) il  Direttore della UOC Farmacia,  Dott.ssa Anna Dello
Stritto, ha richiesto la fornitura urgente di n. 220 fiale di Mvasi 400 mg f ev e n. 200 fiale di
Mvasi 100 mg f ev, per un fabbisogno presunto fino a settembre 2021;


- con nota Prot. 19582 del 24/06/2021 (Allegato 3) questa Direzione ha chiesto alla Ditta Amgen,
in quanto produttrice del farmaco Mvasi, di formulare offerta;


- con pec del 25/06/2021 è prevenuta presso questa Direzione l’offerta da parte della sopracitata
Ditta (allegato 4);


- con  mail  del  28/06/2021 (allegato  5)  la  UOC Farmacia  ha  riscontrato  l’idoneità  dell’offerta
tecnica presentata dalla Ditta Amgen;


Rilevato che 
- al fine di assicurare la correttezza dell’istruttoria questa UOC, avendo verificato che il prezzo


offerto dalla Ditta Amgen per il farmaco di che trattasi è superiore a quello aggiudicato dalla
SO.Re.Sa alla Ditta Pfizer (Determina n. 273/2020 - XXIV appalto specifico farmaci So.Re.Sa),
ha invitato la summenzionata Ditta a fornire chiarimenti in merito (allegato 6), di tanto è stata
informata la So.Re.Sa, anche al fine di consentire alla stessa l’eventuale azione in danno nei
confronti della Ditta Pfizer;


- in data 01/07/2021 la ditta Amgen ha comunicato a questa UOC che  “i prezzi applicati alla
nostra offerta … sono identici a quelli proposti nella gara centralizzata” (allegato 7);


Considerato che
- la  So.Re.Sa,  nel  segnalare la  carenza della  specialità  medicinale  in  parola,  ha autorizzato le


AA.SS.LL. e le Aziende Sanitarie della Campania ad approvvigionarsi in piena autonomia, onde
garantire la continuità delle terapie;


- che la UOC Farmacia ha dichiarato nella richiesta d’acquisto che “il farmaco è prodotto dalla
Ditta Amgen”;  


- “l’acquisto riveste carattere di massima urgenza perché le scorte del farmaco presenti sono in
via  di  esaurimento”  come  dichiarato  dalla  UOC Farmacia  nella  già  menzionata  richiesta  e


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


pertanto occorre approvvigionarsi  “fino a settembre 2021”, tanto nelle more della conclusione
della nuova gara SO.Re.Sa;


Attestata la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;


DETERMINA
     per le motivazioni indicate in premessa, di:


I - DI AFFIDARE alla Ditta Amgen la fornitura del farmaco Mvasi per il costo complessivo di €
121.500,00 IVA esclusa al 10%, come di seguito specificato:
- n. 220 fiale di Mvasi 400 mg f ev (costo unitario €450,00 IVA esclusa) per un costo complessivo
di €99.000,00 più IVA al 10%;
- n. 200 fiale di Mvasi 100 mg f ev (costo unitario €112,50 IVA esclusa) per un costo complessivo
di € 22.500,00 più IVA al 10%;
II  –  DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  133.650,00 Iva  inclusa  sul  conto  economico
5010101010 “Prod.farmac.conAIC,eccez.vaccini-emoderivatireg.” relativo al bilancio 2021;
III- DI NOTIFICARE copia di detto provvedimento alla Ditta Amgen;
IV  -  DI  DESIGNARE  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  il  Direttore  della  Farmacia
Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto; 
V - DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI - DI TRASMETTERE  copia del medesimo,  ai  sensi di  legge,  al  Collegio Sindacale ed ai
Direttori  delle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico  –  Finanziaria  e  Farmacia  Ospedaliera  per  gli
adempimenti di rispettiva competenza, oltre che alla So.Re.Sa per l’eventuale azione in danno nei
confronti della Ditta Pfizer;
VII - DI PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.  


Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato
                    dr.ssa Antonietta Costantini


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
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REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
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ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







Allegato 1







Allegato 2







Allegato 3











Public Information


Spett.le  


Az.Osp.ra  San't Anna e San Sebasti 


Via Gennaro Tescione 


81110 Caserta CE 


Milano, 25/06/2021 


Prot.N. 148/21/OFF 


Vs. protocollo 0019582/U del 24/06/2021 


OGGETTO :  FORNITURA DEL FARMACO MVASI (BEVACIZUMAB BIOSIMILARE ) PER UOC FARMACIA 


OSPEDALIERA


Il/la sottoscritto/a Dott. Gianmauro Interlandi, nato/a a Agrigento AG il 19/10/1978, C.F. NTRGMR78R19A089R e 


domiciliato/a per la carica in via E. Tazzoli 6 Milano - in qualità di Procuratore della Società AMGEN S.r.l. a Socio Unico 


con sede legale e amministrativa in via E. Tazzoli, 6 - 20154 Milano - C.F. e P.IVA n° 10051170156, iscritta alla 


C.C.I.A.A. di Milano con posizione n. 1337720 dal 19.02.1996, in nome e per conto della suddetta società, in riferimento 


a quanto in oggetto, presenta la propria migliore offerta per le seguenti specialità medicinali: 


1 


Principio attivo: bevacizumab  


MVASI 25 MG/ML - FLAC 16 ML


Conf. da: 1,00 FFL   


Reg. Min. Sanità: 045925029 /E - ATC: L01XC07  


Codice interno: 9006320 - Fascia: H - IVA: 10% 


Prezzo pubblico (con IVA): € 1.535,94 (millecinquecentotrentacinque,novantaquattro) 


Prezzo pubblico (senza IVA): € 1.396,31 (milletrecentonovantasei,trentamilanovecentonove) 


Prezzo ex-factory (senza IVA): € 930,64000 (novecentotrenta,sessantaquattromila) 


Prezzo di cessione al S.S.N.: € 818,96000 (ottocentodiciotto,novantaseimila) 


Prezzo confezione offerto (senza IVA) € 450,00000 (quattrocentocinquanta,zerozerozerozerozero) 


Sconto su Pr. ex-factory: 51,65000% (cinquantuno,sessantacinquemila percento) 


Prezzo unitario offerto  (senza IVA) € 450,00000 (quattrocentocinquanta,zerozerozerozerozero)


Quantità offerta  220,00    


Totale fornitura (senza IVA) € 99.000,00 (novantanovemila,zerozero) 


Totale fornitura (con IVA) € 108.900,00 (centoottomilanovecento,zerozero) 


Casa prod.:  


Gazzetta Ufficiale Serie generale n. 239 dell’ 11.10.2019 e successiva rettifica in Gazzetta Ufficiale Serie 


generale n.301 del 24.12.2019 


Allegato 4







Public Information


2 


Principio attivo: bevacizumab  


MVASI 25 MG/ML - FLAC 4 ML


Conf. da: 1,00 FFL   


Reg. Min. Sanità: 045925017 /E - ATC: L01XC07  


Codice interno: 9006305 - Fascia: H - IVA: 10% 


Prezzo pubblico (con IVA): € 383,51 (trecentoottantatre,cinquantuno) 


Prezzo pubblico (senza IVA): € 348,65 


(trecentoquarantotto,sessantaquattromilacinquecentoquarantacinque) 


Prezzo ex-factory (senza IVA): € 232,37000 (duecentotrentadue,trentasettemila) 


Prezzo di cessione al S.S.N.: € 204,49000 (duecentoquattro,quarantanovemila) 


Prezzo confezione offerto (senza IVA) € 112,50000 (centododici,cinquantamila) 


Sconto su Pr. ex-factory: 51,59000% (cinquantuno,cinquantanovemila percento) 


Prezzo unitario offerto  (senza IVA) € 112,50000 (centododici,cinquantamila)


Quantità offerta  200,00    


Totale fornitura (senza IVA) € 22.500,00 (ventiduemilacinquecento,zerozero) 


Totale fornitura (con IVA) € 24.750,00 (ventiquattromilasettecentocinquanta,zerozero) 


Casa prod.:  


Gazzetta Ufficiale Serie generale n. 239 dell’ 11.10.2019 e successiva rettifica in Gazzetta Ufficiale Serie 


generale n.301 del 24.12.2019 


ALIQUOTA IVA: 10% a Vs/carico 


IMBALLO: compreso 


TRASPORTO: franco di ogni spesa al Vs. recapito 


PAGAMENTO: 60 giorni 


MINIMO FATTURABILE: non previsto 


Banca d’ appoggio: Citibank N.A.  Via dei Mercanti n. 12 – 20121 MILANO 


c/c 000119616018 ABI 03566 CAB 01600 CIN S 


IBAN IT55S0356601600000119616018  


Si comunica inoltre  che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari nelle commesse pubbliche (art. 3 delle Legge 


13/08/2010 n. 136), la persona delegata ad operare sul conto di cui sopra è: Corrado Napolitano nato a Seregno il 


31/07/1967 CF NPLCRD67L31I625P 


VALIDITA’ OFFERTA: 30/06/2022 


Ai fini dell’emissione dei Vs. eventuali i ordini in formato elettronico che saranno trasmessi 


per il tramite del Nodo di Smistamento degli Ordini (NSO) - operativo dal 1 Febbraio 2020 ( 







Public Information


Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 27 dicembre 2019) di seguito trovate 


informazioni dettagliate relative alla nostra Società: 


Ragione


Sociale 
C.F. P.IVA 


Canale 


di 


ricezione


Codice 


Identificativo 


del canale 


Indirizzo e-mail
Contatto 


telefonico


AMGEN 


SRL  
10051170156 10051170156 SdiCoop NSO0:REUACBWY


cs-


italia@amgen.com
800784858


Distinti saluti. 


AMGEN S.r.l. a Socio Unico 


Un Procuratore 


 Gianmauro Interlandi 







2/7/2021 Roundcube Webmail :: Re: valutazione conformità farmaco mvasi


https://webmail.aorncaserta.it/cpsess3950056860/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=7932&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1


Oggetto Re: valutazione conformità farmaco mvasi
Mittente <umaca@ospedale.caserta.it>
Destinatario <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data 28.06.2021 09:47


Spett/le Provv.to

I prodotti MVASI 25 MG/ML - FLAC 16 ML e MVASI 25 MG/ML - FLAC 4 ML ,offerti dalla ditta AMGEN, risultano
essere CONFORMI.

Si resta in attesa di provvedimento per l'acquisto

Cordiali saluti

Dr.ssa E. Lupoli



Il 28.06.2021 09:22 provveditorato@ospedale.caserta.it ha scritto:
Si rimette in allegato offerta pervenuta avente ad oggetto il farmaco

MVASI, per la valutazione di conformità.

Restasi in attesa di pronto riscontro.



UOC Provveditorato ed Economato

AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta


Allegato 5



mailto:provveditorato@ospedale.caserta.it





Allegato 6







2/7/2021 Roundcube Webmail :: RE: [External] comunicazione farmaco MVASi


https://webmail.aorncaserta.it/cpsess3950056860/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=8110&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1


Oggetto RE: [External] comunicazione farmaco MVASi
Mittente Magliocca, Elisabetta <emaglioc@amgen.com>
Destinatario provveditorato@ospedale.caserta.it


<provveditorato@ospedale.caserta.it>
Cc Di Bartolo, Fabiana <fabianad@amgen.com>, Terreni, Barbara


<bterreni@amgen.com>, Mazzarella, Sebastiano
<smazzare@amgen.com>


Data 01.07.2021 14:46


Buongiorno,
con la presente confermiamo che i prezzi applicati alla nostra offerta prot n. 148/21/OFF sono identici a quelli da noi
proposti nella gara centralizzata.
Restiamo a disposizione per ogni ulteriore chiarimento e/o informazione
Cordiali saluti
 
Elisabetta Magliocca
emaglioc@amgen.com
 | Office: +3902624112207  | Mobile +393480705600
| Fax +3902624112317






Please note that due to Covid-19 Pandemia most employees of our office will work remotely which may delay execution and return
times. We are doing our best to limit such issues,
thank you for your understanding.
 


 
Amgen


Via E. Tazzoli, 6 
20154 Milano


 
 
 
-----Original Message-----
From: provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Sent: giovedì 1 luglio 2021 12:05
To: EU-IT, Ufficiogare <ufficiogare@amgen.com>
Cc: acquisti.centralizzazione@soresa.it
Subject: [External] comunicazione farmaco MVASi
 
Si rimette comunicazione in allegato.
Restasi in attesa di pronta risposta.
 
UOC Provveditorato ed Economato
AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta


Allegato 7



mailto:salfieri@amgen.com

https://www.linkedin.com/showcase/amgen-in-italy/?viewAsMember=true

https://www.facebook.com/amgenbiotech

https://www.instagram.com/amgenbiotech/

https://www.youtube.com/user/Amgen

mailto:provveditorato@ospedale.caserta.it

mailto:provveditorato@ospedale.caserta.it

mailto:ufficiogare@amgen.com

mailto:acquisti.centralizzazione@soresa.it



				COSTANTINI ANTONIETTA









		EDUARDO CHIANESE




